



ЗАКОН ПРИМОРСКОГО КРАЯ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ОТДЕЛЬНЫЕ ЗАКОНОДАТЕЛЬНЫЕ АКТЫ ПРИМОРСКОГО КРАЯ

Принят Законодательным Собранием Приморского края 24 апреля 2024 года

СТАТЬЯ 1.

Внести в Закон Приморского края от 11 декабря 1997 года № 110-КЗ "Об Уполномоченном по правам человека в Приморском крае" (в редакции Закона Приморского края от 22 июля 2020 года № 846-КЗ) следующие изменения:

1) по тексту Закона слова "председатель Законодательного Собрания" в соответствующем падеже заменить словами "Председатель Законодательного Собрания" в соответствующем падеже;

2) в статье 6:

а) в части 1 слова "от общего числа избранных депутатов" заменить словами "от установленного числа депутатов";

б) часть 8 признать утратившей силу.

СТАТЬЯ 2.

Внести в Закон Приморского края от 12 мая 2014 года № 420-КЗ "Об Уполномоченном по защите прав предпринимателей в Приморском крае" следующие изменения:

1) в части 8 статьи 4 слова "от числа избранных депутатов" заменить словами "от установленного числа депутатов";

2) в части 10 статьи 6 слова "от числа избранных депутатов" заменить словами "от установленного числа депутатов";

3) в статье 7:

а) в части 4 слова "председателя Законодательного Собрания" заменить словами "Председателя Законодательного Собрания";

б) в части 6 слова "от числа избранных депутатов" заменить словами "от установленного числа депутатов".

СТАТЬЯ 3.

Внести в статью 3 Закона Приморского края от 31 октября 2019 года № 602-КЗ "Об Уполномоченном по правам ребенка в Приморском крае" следующие изменения:

в абзаце первом части 3 слова "от числа избранных депутатов" заменить словами "от установленного числа депутатов".

СТАТЬЯ 4.

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор края



О.Н. Кожемяко

г. Владивосток
2 мая 2024 года
№ 559-КЗ